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w Krakowie? Drugi aazan badndf Orędzia ko 
u okrezu rozwoju kultury łu tyok le j / ? /  i  
wazaanago óra^łlaw iaaza?

Kantynuaaja badaó w óradkawaj i  półneamo-anebedale j  azęóal 
gradzlaka prwynloeła połnlojoze rozpoznania jwga dawmaj foray / ———-  
aawana paalary  taohyaatryczna; ukadczania lab zaztąp l w r ?  1972/ a r * *  
niew ielką llaóó  znalazlak  w poataai aa ła  typawyab fragmentów oaramiki 
tb l lta n a j da wazaanaóradnlawiecznaj?

MOGIMfO Ektadra Archeologii DH u Taranln

Radznia prow adzili dr Jadwiga Cbndzlakawa 
/autorka wprawo zdan ia/ mgr Wieniawa g a la -  
Nktuaaawaka, agr Gerard Wilka? Flnanaawał 
Wgg w Bydgaazazy? Drugi aaaau badać? Zaa- 
pół k laaa to n y  pabanadyktyóaki /3MK w?/ 
gród wazeonaóradnlowlaazuy / H - m i /  ab lakt 
k laaztam y ?

Wkwi^ująa da badad aandatowyuh a a b ?  raku badania ayatauatyaa- 
na akaucantraaaaa na aawnątrn kadaiala ów?Jana, ad pdłnaamaj i  waehed- 
a l a j  atraay p rezb ltarlu a? Odkryta alaznana dotąd na śródał b iataryan- 
nyab? llazma fundamenty abiaktu aakralnega, które ag paanaaagólnymi 
etapami prnabudawy ja k ie j  ula ga ł kaóolół w oiągn wieków? Da n a ja ta r-  
anych fra^zantów areh itak tan icz^ ch  na laką odałoulęta baaianna funda 
naaty abaydy i  traaaaptn , która modna datawaó aa U  wiak aran ramać^ 
ak ia fundazmnty, aa któryeb paaadawioaa ja a t  pdłnaana aaua obeanogo 
k oó ala ła?  Wazyatkla adkryta fundamenty ranaóekla, nia powiadają za^ 
prawy, wiązana aą  g lin ą ?  Dalaza fbndananty adałan ląta  padazaa badać, 
na la  t ą  da przybudówek ja k la  otoczyły prazbitarlrm  ad a trany wnobadniaj 
i  półnaanaj pad kanlae m i ,  lub za paazątku UW wiaku? Odkryta rów- 
n la t  fragmenty ródnych, znaaznia pódaiajazyob fundamentów arab itaktu - 
ry , poahodząoy^ ju t  przypua zezaln le z 171 i  IV H I w?

N atrafiana tak ta na fragaanty apalanaga wała abranmaga? który 
natna datawaó ua K-H w? Wbrztwy wału u legły  w piwemzdajgpej azęóal 
a lln e aa  zuizzazanlu ua e ku tek budowy fundamentów kamlanwycb w U l i  
1 XIV wiaku?

Dalanś badania przeprowadzano wa wnobadniaj i  zachodniej kryp
c ie  koóeloła? W północnej azęóal krypty wzabaAriaj /pad poaadzk^ 
adkryta grobowlee wykonany z najatarzzyab a a g la ł  gotyckich? Zawierał 
on fragmentarycznie zaahowany e z k la le t  nęak i, wypaaatany w naczynia 
g lin ian a  tzw? aqua a a n ll la  w k az ta łe la  atylltowanago kania, czerniono,
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bogato ornamentowane motywami romańskimi. Naczynie to pochodzi n a j
prawdopodobniej z XII wieku. Nhtomlast w częśc i północnej krypty, 
odkryto sz k ie le t  opata, wyposażony w bardzo nbogl grobowy p a sto ra ł, 
wykonany z cyny. W środkowej częśc i krypty wschodniej, znajdował s ię  
wkop na głębokość 5,40 m /do c a lc a / , którego dno wyłożone było wy
gładzoną warstwą g lin y , zmieszaną z zaprawą; wypełnisko tego "pomie
szczen ia", stanowiła czarna ziemia ze spalenizną i z zaw artością bar
dzo dużej i lo śc i  ułamków naczyń "siwaków", pochodzących z XIV-XV wie
ku? Przypuszczalnie w tym czasie  wkop u legł lik w id ac ji. Trudno przy
puszczać jakiemu celowi służyło to "pom ieszczenie", którego ściany 
stanowiła calcowa g lin a , a dno glina z zaprawą. Niewykluczone, że mo
gło ono służyć przez krótki okres, jako m iejsce chowania zmarłych, 
których w czasach średniowiecznych stamtąd przeniesiono. Tym b ard z ie j, 
te w warstwach stanowiących wypełnisko wkopu, sporadycznie n a tra fio 
no na kości ludzkie na wtórnym złożu?

Nieoczekiwane wyniki przyniosły badania przeprowadzone w kryp
c ie  zachodniej? Stwierdzono bowiem, te jednorodne warstwy średniowie
czne za le g a ją  pod ściany krypty, która dotychczas zakwalifikowana by
ła  jako nleprzebudowana krypta romańska. Badania archeologiczne wyka
zały jednak, te u leg ła  ona znacznej przebudowie w czasach średniowie
cznych, a w jakim stopniu, to wykatą dalsze  praoe, które będą jeszcze 
prowadzone w te j krypcie w następnym sezonie.

Badania będą kontynuowane?

NASZACOTICE, pow? Nowy Sącz Komisja Archeologiczna Oddziału PAN
w Krakowie

Badania prowadził doc? dr Andrzej Żaki. F i
nansował Oddział PAN w Krakowie. Szósty se
zon badań? Orodziako wczesnośredniowieczne?

W trzech rejonach grodziska założono 4 wykopy badawcze różnej 
w ie lk ości, któryoh celem było wyjaśnienie problemów związanych z obron 
nością i  zabudową mieszkalną dawnego grodu?

V centralnej częśc i grodziska / r e j ?  I /  kontynuowano rozpozna
nia reliktów południowego odcinka wału obronnego, rozpoczęte w tym 
miejscu w roku 1968. wykop I I I ,  długości prawie 10 c 1 maksymalnej
głębokości ponad 3 m, odsłon ił dalsze , podobnie jak  poprzednio mało
czytelne pozostałości drewniatycb konstrukcji wału typu n ieregu lar
nej przekładki. Ujawnił też pierwotnie duże nierówności terenu, któ
re likwidowano przy budowle wału 1 w okresie funkcjonowania grodu 
/w b liż e j  nie określonym czasie  pomiędzy w. VIII a X/.


